令和６年度川崎市防災会議 会議録

開催日時  令和７年２月１２日（水）午前１０時～１０時４０分

開催場所  川崎市役所本庁舎６階 災害対策本部事務局室

出 席 者  会 長 福田市長

      副会長 加藤副市長、藤倉副市長、三田村副市長

委 員 ５４名（６５名中） 詳細は別紙出席者のとおり

事務局 （危機管理本部危機管理部）大村部長、郷野担当課長、飯田担当課長、

川村担当係長、井上担当係長、卯月職員、星職員

（危機管理本部危機対策部）中島担当課長

傍 聴 人  ０人

会議内容

１ 開会 （司会：大村部長）

２ あいさつ （福田市長）

３ 議事 （議長：福田市長）

（１）川崎市地域防災計画震災対策編の修正について（公開）

資料１－１ 川崎市地域防災計画 震災対策編（修正案）について

資料１－２ パブリックコメントの実施結果について

資料１－３ 川崎市地域防災計画 震災対策編（修正案）

資料１－４ 川崎市地域防災計画 震災対策編（修正案）新旧対照表

飯田担当課長から、各資料に基づき説明を行った。

（質疑なく、承認された。）

（２）地区防災計画の策定等について（公開）

資料２－１ 地区防災計画の策定等について

資料２－２ 東小倉地区防災計画（素案）

資料２－３ 川崎市地域防災計画 地区防災計画編（案）

資料２－４ 地区防災計画の提案に関する要綱

飯田担当課長から、各資料に基づき説明を行った。

（質疑なく、承認された。）

４ 講演

幸区東小倉町内会会長 成川 慎一様 「東小倉地区防災計画について」

５ 閉会

以上

出席者 （別紙）

№ 防災会議機関名 出席者氏名

1 海上保安庁川崎海上保安署 中園　智之

2 横浜地方気象台 杵淵　健一

3 川崎南労働基準監督署 青山　浩二

4 国土交通省関東地方整備局　横浜国道事務所 宮崎　宏二

5 国土交通省関東地方整備局　川崎国道事務所 藤坂　幸輔

6 国土交通省関東地方整備局　京浜港湾事務所 北山　亮人

7 神奈川県くらし安全防災局 千野　勇生

8 神奈川県警察川崎市警察部 永山　博光

9 日本郵便株式会社川崎港郵便局 宮本　直人

10 東日本旅客鉄道株式会社川崎統括センター川崎駅 髙橋　秀徳

11 東日本電信電話株式会社神奈川事業部 宇山　直史

12 日本赤十字社神奈川県支部 河鍋　章

13 日本放送協会横浜放送局 花岡　信太朗

14 東日本高速道路株式会社関東支社京浜管理事務所 飯干　貴彰

15 東京電力パワーグリッド株式会社川崎支社 中田　理江

16 東京ガス株式会社神奈川支社川崎支店 中嶋　豊

17 川崎鶴見臨港バス株式会社 丸山　幸一

18 株式会社アール・エフ・ラジオ日本 西村　泰男

19 かわさき市民放送株式会社 大西 絵満

20 公益社団法人川崎市医師会 小原　広也

21 一般社団法人神奈川県バス協会 小堤　健司

22 一般社団法人川崎建設業協会 重田　洋一

23 海上自衛隊横須賀地方総監部 副島　裕也

24 川崎市全町内会連合会 持田　和夫

25 川崎市自主防災組織連絡協議会 川田　和子

26 川崎商工会議所 石山　一可

27 赤十字奉仕団川崎市地区本部委員会 横山　俊夫

28 川崎市地域女性連絡協議会 岩崎　香代子

29 総務企画局 山口　美穂

30 財政局 三品　秀仁

31 市民文化局 高岸　堅司

32 経済労働局 澤田　尚志

33 環境局 菅谷　政昭

34 健康福祉局 土谷　豊

35 こども未来局 井上　純

36 まちづくり局 宮崎　伸哉

37 建設緑政局 鹿倉　修一

38 港湾局 森　賢一

39 臨海部国際戦略本部 玉井　一彦

40 危機管理本部 柴田　一雄

41 会計室 青山　博之

42 川崎区役所 中山　健一

43 幸区役所 赤坂　慎一

44 中原区役所 板橋　茂夫

45 高津区役所 高橋　友弘

46 宮前区役所 齋藤　正孝

47 多摩区役所 佐藤　直樹

48 麻生区役所 山本　奈保美

49 上下水道局 大澤　太郎

50 交通局 水澤　邦紀

51 病院局 金井　歳雄

52 病院局 森　有作

53 消防局 望月　廣太郎

54 教育委員会事務局 岩上　淳